1343–1344 Tempora... damus] Ov. met. 8.454 s.

1343 lignoque] *supra lineam et apto signo insertum* 1351 Ἄλλαν] *in mg. l. f. 290 r.* | Ἄλλὰ¹] *verbum linea subducta insignitum*

1364–1365 μνησώμεθα...Κλυταμνήστρας] *in mg. l. f. 290 v.*

1367 tristia] *post correctionem*

- 624b s.** γαμήλευμα: γάμον.
- 624c** Δυσφιλές: inamabile.
- 625** Ἀπεύχεται δόμοις: detestanda isti familiae, ἀντ(ι) τ(οῦ) ἀπευκτὸν. 1370
- 626** γυναικοβούλ(ους): memoremus et(iam) consilia muliebris animi inita contra virum fortem terribilem hostibus; γυναικοβούλ(ους) ἀντ(ι) τ(οῦ) γυναικοβούλ(ων).
- 627** Τευχεσφόρω: ὄπλοφόρω. 1375
- 291 r. **628a** ἐπικότω: acri in hosteis; irato, quia ira est fortitudinis cos.
- 10 **628b s.** Σέβας τίων δ': hunc locum puto mendose sic distingui, ac legi; pungendum esse existimo ante ἐπικότω; deinde legendum coniuncte σεβαστίων τ', vel σεβαστῶν τ', ut sit sensus memoremus et(iam) focum augustarum aedium multa caede co(n)calectum, ut sit ἀθέρμαντον pro πολυθέρμαντον διὰ τὴν γυναικειαν ἄτολμ(ον) i(d est) πολύτολμ(ον) αἰχμᾶν; σχόλ(ια) referunt haec verba ad mulieres Lemnias; sed mihi non probatur; licet aut(em) unicuiq(ue) sequi suam coniecturam; Ego refero hoc totum ad regia Agam(emnonis), et ad Clytaemnestrae audaciam. 1380
- 20 **631a** Κακῶν (δὲ): iam transit ad exemplum Lemniadum; quod facinus audacissimum fuisse ait, et omnium celeberrimum; πρόληψις.
- 631b s.** Πρεσβεύεται λόγῳ: sermone celebratur. 1390
- 632** γοᾶται: lugetur, ac detestabile habetur.
- 634a** Τ(ὸ) δεινόν: τὸ κ(ατὰ) Κλυταιμνήστρ(ας), inquit σχόλ(ιον); quid si intelligamus proverbium, quod vulgo circumfertur λήμνια κακὰ, quum malum immane significare volumus; mihi certe non displicet hic sensus. 1395
- 634b** πῆμασι: τοῖς κακοῖς.

1396 glossa adiacet precedenti

| | | |
|--------|--|----|
| | 636a γένος: τὸ τ(ῶν) λημνιάδων. | |
| | 636b ἀτιμωθ(έν): notatum ignominia, et infamia. | |
| 1400 | 635 s. Ἄχει βροτῶν θεοστυγήτω: divinitus immisso odio, quo homines illud detestabantur. | |
| | 636c οἴχεται: evanuit. | |
| 1405 | 638 Τί τῶνδ' οὐκ ἐνδίκ(ως) ἀγείρω: co(n)cludit audaciam mulierum esse maximam, et exempla allata fidem facere; omnia itaq(ue), inquit, haec exempla, quae a me co(m)memorata suaptissime demonstrant rem ita esse; et ego iure, ac merito ea collegi. | 10 |
| | 639a Τὸ δ' ἄγχι πλευμόν(ων) ξίφος: acerbae tamen poenae sequuntur audaciam, et scelera istiusmodi. | |
| 1410 | 639b ss. Τὸ δ' ὄξυπενκὲς ξίφος δίκας σοῦται διὰ πλευμόν(ων) ἄγχι διανταία: πληγῆ δῆλ(ον). | |
| 292 r. | 639c s. Τὸ ξίφος δίκας: pictores, et sculptores ita pingunt Iustitiam gestantem ensem, et libram; ad hanc igitur effigiem Iustitiae respicie(n)s Poeta sic locutus est; poetae (e)n(im) sunt pictores loquentes. | |
| 1415 | 640 ὄξυπενκὲς: acuta acie, sed admixta est et(iam) amaritudo. | |
| | 641a Τὸ μὴ θέμις γ(ὰρ): nefaria (e)n(im) facinora non negliguntur, sed iustitia divina puniu(n)tur. | 20 |
| | 641b Τὸ μὴ θέμις: τὸ ἀθέμιστ(ον). | |
| | 641c s. οὐ πατούμενον: μετοχή ἀντὶ ῥήματος. | |
| 1420 | 644a s. παρεκβάντες: ᾧ παρεκβάντες, ut ad Clytaemnestram et Aegisthum referatur μετὰ ἀποστροφῆς; σχόλιον). | |
| | 644b σέβας: ius iam, omne Jovis ius. | |
| 1425 | 646 Δίκας δ' ἐρείδεται πυθμῆν: iustitia tamen stat firma; q(uasi) d(iceret) quanq(uam) illi iura divina violaverint, tamen non ea evertunt, sed tandem dant poenas; πυθμῆν δίκας, solum, et fundamentum iustitiae stat fixum. | 30 |

| | | |
|--------|--|------|
| | 647a Αἶσα: parca, deus, ἴfatum, dei voluntasἴ. | |
| | 647b Φασγανουργὸς(ς): i(d est) ultor scelerum, a fabris ferrarijs, et ensium opificibus, qui posita incude super ea tundunt maleo massam ferri. | 1430 |
| 292 v. | 647c Προσχαλκεύει: facit suum opus, s(cilicet) officium. | |
| | 648 Τέκνον: ecce modum, quo facit s(cilicet) offic(ium), inducit iam Orestem etc. | |
| | 651 Βυσσόφρων: qui altius, et imo pectore aliquid meditatur; tectus, insidiosus; sed iam Ἐριννύς βυσσόφρων, obscura, ignota, quae aggreditur, ex improvise nocentes nihil tale opinantes, et eos ulciscitur. | 1435 |
| 10 | 650 s. Κλυτή > βυσσόφρων: obscura alias, sed tandem clara, et illustris aliquando. | |
| | 653 Παῖ, Παῖ: pulsat ianuam regiae iam Orestes, et evocat vel Ianitorem, vel famulum aliquem, aut famulam, quae significet Aegistho se adesse, et nuntium afferre; huiusmodi pulsatio hostij videtur indigna cothurno tragico; [[vi]] comica potius, q(uam) tragica videtur; Strepsiades rusticus quidam apud Aristophanem in Nubibus pulsat [[h]]ostium, et clamat παῖ παῖ δῖον; itaq(ue) discipulus Socratis prodit, et ait Βάλλ' ἐς κόρακας, τίς ἐσθ' ὁ κόψας τὴν θύραν;; ἴ106ἴ item apud Plaut(i) Bacchyd(es) Parasitus pulsat ostium, Pistoclerus, quid ist[[h]]uc est inquit? Quae nam istaec est pulsatio? | 1440 |
| 20 | | |
| 293 r. | Quae te mala crux agitat, qui ad istunc modum Alieno vires tuas extentes ostio. Fores pene effregisti. | 1445 |
| | | 1450 |

1445–1446 παῖ...δῖον] Ar. Nu. 132 **1446–1447** Βάλλ'...θύραν] Ar. Nu. 133 **1448–1452** quid...effregisti] Plaut. Bacch. 583-6

1427 fatum... voluntas] in mg. l. f. 292 r. **1447** 106] in mg. l. f. 293 r.

- res, inq(uam), haec, olet potius comoediam, q(uam) tragoedia(m); longe prudentius itaq(ue) Sophocles in sua
- 1455 Electra facit Orestem non pulsare ianuam, sed incidere in mulieres, quae stabant pro foribus regiae, ac per eas admoneat Clytaemnestram de suo adventu.
- 655 Ἐκπέραμα: eis ἐκπέραμα δωμάτων.
- 656 Εἶπερ φιλόξενός ἐστ(ιν): μετὰ βαρύτητος.
- 1460 657 Εἶεν: est, id ago; i(d est) audio te, et egressus adsum, ut videam quid velis.
- 663 Τελεσφόρος: princeps, ἔχων τέλος, i(d est) magistratum. 10
- 664a γυνή: Clytaemnestram innuit.
- 664b Τόπαρχο(ς): praeses istius loci, i(d est) civitatis.
- 1465 664c Εὐπρεπέστερο(ν): ἐξελεθῆν δῆλο(ν).
- 293 v. 665 αἰδῶς γὰρ ἐν λεσχηεῖσιν: qui (e)n(im) cum viris agit, aperte, non obscure agit, nec retinetur verecundia, quin libere pronuntiet quae ei su(n)t dicenda; σχόλ(ια) referunt hoc ad sermones, qui habentur cum mulieribus, et particulam οὐ putat
- 1470 abundare, sed falluntur meo quidem iudicio.
- 666 Εἶπε θαρσήσας ἀνήρ: ἐπεξήγ(ησις); mares cum maribus agunt liberius, et confidentius. 20
- 667 Κἀσήμηνεν ἐμφανές τέκμαρ: et totam rem aperte ei exponit.
- 1475 671 Δικαίων: hospitalium; genus pro parte.
- 672 Βουλιώτερο(ν): gravius, et quod egeat graviore consilio.
- 674 Ξένος μ(έν) εἶμι: su(m)ma est: Strophium sibi Argos venienti mandasse, ut significaret parentibus Orestis eum mortuum, etc.
- 1480 675a αὐτόφορτον: privati, ac mei negotij causa, a re nautica.
- 675b οἰκεῖα σάγη: meis mercibus.